PAGE
2

П р о е к т
Р Е Ш Е Н И Е   К О М И Т Е Т А
О проекте федерального закона № 161450-7
«О внесении изменений в Федеральный закон «О связи»
Рассмотрев проект федерального закона № 161450-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «О связи», внесенный членами Совета Федерации В.И.Матвиенко, Л.Н.Боковой, Д.И.Азаровым, Е.В.Афанасьевой, А.Д.Башкиным, О.М.Белоконь, В.А.Богдановым, Е.В.Бушминым, Ю.Л.Воробьевым, С.П.Горячевой, М.И.Дидиговым, А.А.Клишасом, К.И.Косачевым, Ю.В.Нееловым, В.В.Рязанским, О.В.Цепкиным, М.П.Щетининым, Комитет Государственной Думы по информационной политике, информационным технологиям и связи  р е ш и л:
1.  Считать рассмотренный законопроект соответствующим требованиям статьи 104 Конституции Российской Федерации и статьи 105 Регламента Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации.
2.  Предложить Совету Государственной Думы:

- направить законопроект в комитеты и комиссии Государственной Думы, во фракции в Государственной Думе, Президенту Российской Федерации, в Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, Правительство Российской Федерации, Счетную палату Российской Федерации, Общественную палату Российской Федерации, Конституционный Суд Российской Федерации, Верховный Суд Российской Федерации для подготовки отзывов, предложений и замечаний, а также в Правовое управление Аппарата Государственной Думы для подготовки заключения на законопроект;

- назначить ответственным в работе над законопроектом Комитет Государственной Думы по информационной политике, информационным технологиям и связи, в который направить отзывы, предложения и замечания до 5 июня 2017 года;
- назначить соисполнителем в работе над законопроектом Комитет Государственной Думы по экономической политике, промышленности, инновационному развитию и предпринимательству;
- включить законопроект в примерную программу законопроектной работы Государственной Думы в период весенней сессии 2017 года (июнь).
3.  Направить настоящее Решение комитета, текст законопроекта и сопроводительные документы в Совет Государственной Думы.
Председатель комитета